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انتخابات ۱۱ اسفند امسال از مهمترین رویدادهای 

دانشجو  که قشر  به شمار می رود  انقلاب   سیاسی 

و اساتید دانشگاه های خراسان شمالی باید به صحنه ورود 

کنند و با میدان داری خود حماسه ای دیگر خلق کنند.

دانشگاه ها و دانشجویان از طیف های مختلف همواره 

در عرصه های متعدد توانسته اند حضور حماسی داشته 

باشند که این امر در انتخابات نیز به طور واضح مشاهده 

می شود.

با توجه به وجود افکار، ایده های مختلف سیاسی و 

اجتماعی، نوع سلایق فرهنگی و قومی در دانشگاه ها و نیز 

برخورداری از نخبگان در رشته های گوناگون و استادان 

فرهیخته، این مراکز در جریان برگزاری انتخابات آینده 

میدان داری  و نقش وسیع تر و مهم تری در این رابطه 

برای خود ترسیم می کنند.

آگاه سازی و روشنگری یکی از رسالت های خطیر جامعه 

دانشگاهی برای انتخابات پیشرو است، از سویی نگرش 

جوان گرایی، تجربه مشخص و آموزش ها باید موردتوجه 

دانشجویان  و  جوانان  کردن  دخیل  زیرا  گیرد   قرار 

در اجرای انتخابات باعث افزایش انگیزه برای مشارکت 

می شود، امروز بخش زیادی از افزایش مشارکت بر عهده 

دانشجویان است و جنبش دانشجویی نقش مهمی در 

انتخابات دارد.

هرچه به یازدهم اسفندماه روز سرنوشت ساز انتخابات 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 

نزدیک تر می شویم، شور و شوق انتخاباتی در بین مردم 

و اقشار مختلف جامعه بیشتر می شود و اینجاست که 

دانشجویان و جامعه دانشگاهی باید وارد عرصه شوند 

و مردم را در انتخاب اصلح یاری کنند.

تلاش برای مشارکت حداکثری
یکی از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص 

شرکت در انتخابات می گوید: امیدآفرینی در جامعه 

ازجمله وظیفه دانشجویان است، از سوی دیگر مشارکت 

در انتخابات برای همه ما یک وظیفه و جنبش های 

مردم حداکثری  مشارکت  جذب  برای   دانشجویی 

 در انتخابات باید تلاش کنند.

امیدآفرینی در جامعه ازجمله وظیفه دانشجویان است 

و باید ورود کنند.

راحله منصوری می افزاید: انتخابات عرصه مهمی است 

و دانشجویان باید نقش خود را دراین باره صورت بندی 

کرده و تأثیرگذار باشند.

وی می گوید: دانشگاه و دانشجویان بر اساس تحقیقات 

و نظرسنجی های معتبر مختلف، مهم ترین نهاد مورد 

اعتماد مردم و این نکته بسیار مهم است و رسالت دانشگاه 

را دوچندان می کند.

تکاپو برای افزایش آگاهی سیاسی
یکی دیگر از دانشجویان دانشگاه پیام نور با اشاره به 

ایجاد شورونشاط و جایگاه دانشجویان در این عرصه 

 عنوان می کند: مردم انتظار دارند دانشجویان شور 

و شعور و آگاهی سیاسی را در انتخابات افزایش دهند 

و این نقش بی بدیلی است که دانشگاه باید ایفا کند  

به صورت خاص از دانشگاه ها و معاونان فرهنگی آن ها 

نیز انتظار ویژه ای می رود.

محسن صدری انتخابات را یک فرصت برای نظام 

جمهوری اسلامی دانست و می گوید: دانشجویان و 

مسوولان دانشگاه ها باید زمینه رونق انتخابات را در 

جامعه فراهم کنند و در این راستا به تشکل ها میدان 

بیشتری بدهند و از صاحب نظران سیاسی و اجتماعی 

 و نامزدهای انتخابات برای حضور در محیط دانشگاه 

دعوت کنند.

 وی با اشاره به حضور در انتخابات می افزاید: مشارکت 

در انتخابات باعث می شود شخص یا اشخاص منتخب 

به معانی واقعی کلمه مسوول شوند یعنی پاسخگو باشند  

از سوی دیگر باعث می شود مسوولیتی که بر عهده آن 

شخص است پشتوانه داشته باشد یعنی مشارکت جلوی 

دیکتاتوری را می گیرد.صدری بیان می کند: مشارکت 

پرشور و انتخاب اصلح از موارد مهم در انتخابات است که 

دانشجویان در تحقق آن نقش اساسی دارند.

میدان داری دانشجویان
یکی دیگر از دانشجویان دانشگاه آزاد در این خصوص 

می گوید: جامعه به کلام و نگاه دانشجویان توجه ویژه ای 

دارد پس این قشر باید تکلیف و وظیفه خود در عرصه 

انتخابات را به نحو احسن انجام دهد.

دانشجویان میدان داری کنند

انتخابات حق مردم استآزمون انتخابات
محمدحسینروشنک

می خواهیم در انتخابات فعال باشیم ,انتخاب نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی حق آحاد مردم است .

ضمن تقدیر  از تمامی کاندیداها که خود را در معرض 

آراء مردم قرار داده اند و مردمی که برای حضور در پای 

صندوق های رای آماده می باشند، دوستداران »مشهد 

برای همه « به جهت مشارکت فعال در انتخابات و 

انتخاب حامیان کارآفرینی ، کارگری و رفع مشکلات 

اقتصادی کشور از بین آقایان و خانم ها :

۱- نصرالله پژمانفر 

2-علی پاکباز خسروشاهی  
3-میثم ظهوریان ابوترابی 

4-معصومه ابراهیمي ) ابراهیمیان(  

5-هادی صاغری 

6- حسنعلی اخلاقی امیری 

7_سميه سادات ابراهیمی 

8-علی اصغر نخعی راد 

9-محمد آصفی یزدی 

۱0-محمد اسماعیل نیا

۱۱-محمدصادق محمدزاده قناد

۱2-جواد کریمی قدوسی

۱3- قهرمان رشید 

۱4-فاطمه رحمانی 

۱5-علی علیزاده

-—————————          

که به نظر می رسد بیشترین شایستگی برای انتخاب 

و حضور در مجلس شورای اسلامی را دارند به انتخاب 

خود پنج نفر را انتخاب خواهند نمود و از همشهریان 

محترم به ویژه آنان که پیگیری رفع مشکلات اقتصادی 

 کشور ،استان و توجه به کارآفرینان و کارگران را 

در اولویت می دانند درخواست داریم چنانچه افراد 

مشخصی در نظر ندارند از بین کاندیداهای فوق به 

پنج نفر رای بدهند.

ما انتخاب آزاد را حق مردم می دانیم که خود از بین 

کاندیداها افراد موردقبول را انتخاب کنند لذا از 

انتشار لیست پنج نفره خودداری و پانزده کاندیدایی 

که بیشتر حمایت از اقتصاد ،کارآفرینی و کارگری 

خواهند داشت را معرفی کرده ایم

  جمعی از کارآفرینان و فعالین اقتصادی 

خراسان رضوی دوستدار » مشهد مقدس برای همه«

طلب ۶ هزار میلیارد تومانی 
شهرداری مشهد از دولت

معاون شهردار و رییس سازمان سرمایه گذاری و 

مشارکت های مردمی شهرداری مشهد گفت: در 

حال حاضر 6 هزار میلیارد تومان مطالبات ثبت شده و 

26 هزار میلیارد تومان مطالبات ثبت نشده شهرداری 

قابل توجهی رقم  دارد که  از دولت وجود   مشهد 

 است.محمدهادی محمدی مقدم در خصوص جلسه ای 

که با حضور شهردار مشهد به همراه جمعی از اعضای 

شورا با سید محمد حسینی معاون پارلمانی رییس جمهور 

برگزار شد، گفت: در این جلسه مسایل کلان شهر 

مشهد بازگو و شهردار مشهد موضوعاتی نظیر سفر 

آتی رییس جمهوری در سال آینده، مصوبات سفر 

گذشته ریاست محترم جمهور که قسمت عمده آن 

اجرایی نشده و خط سه قطار شهری را مطرح کردند.

وی افزود: در حال حاضر 6 هزار میلیارد تومان 

مطالبات ثبت شده و 26 هزار میلیارد تومان مطالبات 

ثبت نشده شهرداری مشهد از دولت وجود دارد که 

رقم قابل توجهی است.

شهردار مشهد گفت: در تلاش هستیم فاز اول خط 

سه قطار شهری باوجود تمام محدودیت ها سال 

آینده در مسیر میدان شهدا، باب الجواد)ع( و پایانه 

مسافربری به بهره برداری برسد و تا پایان سال تست 

گرم انجام خواهد شد.

محمدرضا قلندر شریف در پاسخ به تذکر عضو شورای 

اسلامی شهر در صد و ششمین صحن علنی مبنی 

بر وضعیت سازمان اتوبوسرانی و تاکسیرانی اظهار 

کرد: از سال های گذشته از طریق وزارت کشور و 

سازمان دهیاری ها و شهرداری های کشور، ادغام دو 

سازمان تاکسیرانی و اتوبوسرانی در دستور کار قرار 

گرفت و در سال جاری مکاتبات متعددی انجام شد 

و مقرر شد تا پایان سال آینده ادغام به تاخیر بیفتد.

وی افزود: در زمینه انتصابات این دو سازمان نیز در 

حال پیگیری هستیم و ان شاالله به زودی منصوب 

خواهند شد.

شهردار مشهد بیان کرد: به دلیل افزایش ترافیک و 

آلودگی هوا و سهم 33 درصدی خودروهای شخصی 

در آلودگی هوا، تشویق مردم به استفاده از حمل ونقل 

عمومی نکته مثبت و مهمی است لذا حساساست زایی 

برای مردم جهت استفاده از حمل ونقل عمومی مهم 

است.

قلندر شریف خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم فاز 

اول خط سه قطار شهری باوجود تمام محدودیت ها 

سال آینده در مسیر میدان شهدا، باب الجواد و پایانه 

مسافربری به بهره برداری برسد و تا پایان سال تست 

گرم انجام خواهد شد. حفاری مسیر بسیار اهمیت 

دارد زیرا در صورت اتمام این کار، در دوره های بعدی 

و مدیران آینده می توانند ایستگاه ها را به سرعت آماده 

بهره برداری کنند.

اتصال مترو به حرم مطهر رضوی در سال آینده

  یادداشت

خبر

اهمیت انتخاب اصلح
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

مشارکت و حضور پرشور مردم در انتخابات مهمترین راهبرد انتخاباتی 

کشور در شرایط کنونی می باشد. در حالیکه دشمن تلاش می کرد 

جایگاه مردمی نظام اسلامی را خدشه دار کند و در عین حال مولفه 

های قدرت جمهوری اسلامی ایران را تضعیف کند، از این رو حضور 

پررنگ مردم در انتخابات خط بطلانی بر تمام پروژه های دشمن قسم 

خورده نظام اسلامی می باشد. گرچه در وضعیت فعلی مشارکت 

راهبرد اصلی نظام برای عبور از همه توطئه های دشمن است، اما 

انتخاب اصلح نیز باید مدنظر قرار گیرد. 

برخی تصمیم می گیرند به همشهری خودشان رای بدهند یا به 

همجنس خودشان )خانم ها به فلان نامزد فقط به دلیل اینکه 

خانم است رای بدهند( یا برخی می گویند فقط به فامیل و آشنای 

خودمان رای می دهیم. این شیوه اگر چه معیار درستی برای رای 

دادن نیست، اما متاسفانه طرفداران خودش را دارد. در کنار این 

رویکرد غلط ، برخی افراد برای استفاده حداکثری از حقی که دارند، 

شیوه رای دادن به طور لیستی را انتخاب می کنند. آیا این شیوه 

می تواند مدل خوبی باشد؟ رسیدن به انتخاب مطلوب اگر چه باید 

بر مبنای تحقیق در مورد افراد باشد اما بزرگان، مبنای رای دادن 

به لیست را رد نکرده اند. افرادی که توانایی یا فرصت تحقیق ندارند 

می توانند به معتمدین خود مراجعه کنند و بخشی از معتمدین نیز 

شخصیت های امتحان پس داده و خوشنام و در نهایت لیست هایی 

هستند که از سوی افراد معتمد تایید یا معرفی می شوند. اما این 

الگوی انتخاب، خانه آخر است و نباید افراد از روی سهل انگاری 

و طی مسیر آسان سراغ آن بروند.مردم باید به فکر شناخت اصلح 

باشند، چون امر کوچکی نیست. مساله انتخابات، مساله سپردن 

سرنوشت بخش عمده امکانات کشور به یک نفر و یک مجموعه 

است. سرنوشت مسایل اقتصادی، مسائل فرهنگی، روابط خارجی 

و مسایل گوناگون دیگر تا حدود زیادی به این قضیه وابسته است. 

من و شما بایستی در بین این مجموعه نگاه کنیم و کسی را که اصلح 

است، انتخاب کنیم. این هم وظیفه بسیار مهمی است.امید است 

که مردم عزیز با چشمانی باز نفرات برتر و اصلح را انتخاب کنند تا 

چهار سال آینده کشور در دستان آنان باشد.

افتتاح بخش دیالیز نخستین بیمارستان 
هوشمند کشور 

بخش دیالیز بیمارستان »ولایت« از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد به عنوان نخستین مرکز درمانی هوشمند کشور به 

همت خیران سلامت روز چهارشنبه در مراسمی به بهره برداری رسید.

رییس بیمارستان ولایت مشهد در حاشیه این مراسم در جمع 

خبرنگاران گفت: بخش دیالیز این بیمارستان در فضایی به مساحت 

360 متر مربع با هفت تخت بستری به همراه دستگاه دیالیز و با 

هزینه ای بیش از 25 میلیارد ریال با مشارکت خیران سلامت راه 

اندازی شده است.دکتر محمد مهدی کامیار افزود: بخش دیالیز 

بیمارستان ولایت با فعالیت شبانه روزی خود به طور متوسط به 320 

بیمار بستری در ماه خدمات ارائه می دهد.
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تولیت آستان قدس رضوی بابیان اینکه 

پیوند عضو در حقیقت پیوند میان معنویت  

اخلاق و انسانیت با علم، دانش و طبابت 

است، گفت: اهدای عضو را از والاترین 

خیرات و به مثابه نجات تمام انسان ها 

دانست.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 

در همایش »ضیافت زندگی« که باهدف 

تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضاء و خیرین 

سلامت و با حضور وزیر بهداشت، به 

 میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

و همکاری آستان قدس رضوی در مجتمع 

شهدای سلامت این دانشگاه برگزار شد؛ 

اظهار داشت: پیوند عضو سه ضلع مهم 

دارد؛ افرادی که به این امر خداپسندانه 

اهتمام می ورزند، خیرین و نیکوکارانی که 

تسهیلگر این عمل انسانی هستند و دستان 

توانمند پزشکانی که این پیوند را انجام 

داده و انسان های مبتلابه بیماری های 

غیرقابل برگشت را درمان می کنند؛ که 

در حقیقت این دست شفادهنده، دست 

خداست.

وی با اشاره به این سخن امام خمینی)ره( 

که »خدا هم کارگر است«، افزود: ما به تأسی 

از این سخن امام راحل)ره( می گوییم 

»خدا هم طبیب و پزشک است«؛ دستی 

که پیوند عضو را انجام می دهد و حیات 

دوباره به یک انسان می بخشد؛ در حقیقت 

دست و اراده خدا بوده، لذا این دست 

مقدس، قابل تکریم و بوسیدن است.

مروی بابیان اینکه پیوند عضو در حقیقت 

پیوند میان معنویت، اخلاق و انسانیت 

با علم، دانش و طبابت است، ابراز کرد: 

جامعه پزشکی کشور ما در طول تاریخ 

به ویژه در دوران دفاع مقدس و همه گیری 

کرونا؛ به خوبی پیوند اخلاق و دانش را به 

منصه ظهور رساند.

تولیت آستان قدس رضوی یکی از والاترین 

و ارزشمندترین خدمات را نجات جان 

دیگری دانست و ابراز کرد: در دوران 

کرونا بسیاری از پزشکان و پرستاران جان 

خود را درراه دفاع از جان مردم نثار کردند 

 که این امر را جز یک حرکت خدایی 

و در مسیر انسانیت نمی توان تفسیر کرد.

وی عملکرد پزشکان حاذق کشورمان 

در پیوند عضو را قابل ستایش و تکریم 

دانست و گفت: زندگی بخشیدن به دیگران 

کاری بسیار بزرگ و مغتنم است که جز 

در راستای اراده الهی نمی توان آن را 

دید و دستانی که بانی این حیات بخشی 

می شوند، مقدس هستند.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به آیه 

ا أحَْیَا النَّاسَ  َ شریفه »وَمَنْ أحَْیَاهَا فَكَأنَمَّ

جَمِیعًا، هر کس جانی را حفظ کند، 

گویی جان همه انسان ها را نجات داده 

است«  گفت: پیوند اعضا جلوه ای از محبت  

همدلی، انسانیت و در یک کلام »عمل 

خدایی« است که هیچ سخن و کلامی 

توصیف را  آن  ارزشمندی   نمی تواند 

 کند.

تولیت آستان قدس رضوی: 

اهدای عضو به مثابه نجات تمام انسان هاست
 موفقیت مشهد و دیواری 

به نام لیست های سیاسی و تکراری! 
غلامرضابنیاسدی

مشهد را با یک پسوندِ پیشبرنده می خوانیم؛ مشهد الرضا. این 

عنوان هم تکلیف چندگانه ایجاد می کند برای همه به ویژه مسوولان 

و بالاخص نمایندگان. کسی می تواند نماینده مشهد باشد که با 

اعتقاد و باور، خویش را ملتزم به خدمت به مردم و مشهد به عنوان 

 یک "ایرانشهر" و حتی "جهانشهر" بداند. چراغ باید برداشت 

 و به دنبال آدمی چنین باید گشت. مدعیان و خود برتر انگاران 

و معرکه سازان، فراوان اند. پرشمارند اند کسانی که بر این خاک زاده 

شده اند اما هم خودشان می دانند و هم خدا که برای مشهد الرضا 

از هر غریبه ای غریبه تر بودند. اینجا زاده شده اند اما اسمِ محلات 

شهر را هم معلوم نیست بلد باشند. برخی ها هم که نافِ شان را 

باسیاست بریده اند آن هم از نوع بی اخلاقی ترینش. کامشان را با 

توهین و تهمت به این وآن انگار برداشته اند.تند کلام انی که ما به 

ازای گفته های خود را درک نمی کنند. تمام شهر را بگردی، نشانی 

از همراهی آنان نمی بینی چه رسد به همکاری. چه رسد که گرهی 

از مشکلات شهر بازکرده باشند. معلوم نیست بتوانند مشکلات 

اصلی شهر را عدد شمار کنند اما می خواهند به اسم مشهد، بر 

صندلی های سبز بنشینند. برخاستنشان اما نه پیِ خواسته های 

مشهد که پی ماموریت های جریانی شان است چنان که بود.  مشهد 

خسته است از این جماعت که خود را سنجاق به سرنوشت شهر 

کرده اند. خسته است از لیست های سیاسی و تکراری. خسته است 

از ندیده شدن در کلان برنامه هایی چون بودجه هرساله که سهمش 

نادیده انگاشته می شود اما نمایندگانش کاری که باید را به انجام 

نمی رسانند. مشهد به دیده جویا و زبان گویا نیاز دارد.  به کسانی 

که سیاست را و قدرت را و شان و جایگاه را در خدمت برای تعالی 

شهر امام رضا)ع( و مردمانش می خواهند.  افرادی که اگر بر خاک 

دیگری هم زاده باشند اما در مشهد بالیده اند و برای بالندگی شهر 

امام رضا دغدغه و برنامه دارند. ختم کلام این که؛ مشهد خسته از 

لیست بازانِ خود مطلوب پندار، نماینده سیاسی نمی خواهد. 

دلسوز مردم می خواهد.

حق انتقال یا...!

دهه هشتاد با هزار جان کندن یک آپارتمان 90 متری وقفی در منطقه 

آبکوه مشهد خریداری کردم. بعد از20 سال خواستم با گرفتن کلی 

وام و قرض این آپارتمان فرسوده را تعویض کنم.

 پس از پرداخت مالیات و عوارض شهرداری و تصفیه حساب اجاره بهای 

اوقاف و پرداخت چندین عوارض پنهان لابلای قبوض علاوه بر بهای 

آب و برق، گاز و تلفن مصرفی ، مواجه شدم که باید ششصد هزارتومان 

هم به کارشناس رسمی که اوقاف تعیین کرده بدهم تا بهای ملک را 

بر اساس تورمی که دولت تحمیل کرده ارزیابی کند تا بر اساس آن  

اداره اوقاف، حدود نود میلیون تومان دیگر به عنوان حق الانتقال 

 از بنده اخذ نماید.واقعا آن واقفی که اموالش را برای رضای خدا 

و آسایش خلق خدا وقف کرده ، راضی است به بهانه این کار خیرش  

این چنین مردم تنگدست را چپاول کنند!یک شهروند.

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی 

شهرداری مشهد گفت: پاتوق های گفت وگومحور 

ویژه انتخابات در ۱8 خیابان و محله شهر مشهد 

فعال شده است.

یوسف اسماعیل زاده افزود: شوراهای اجتماعی محلات 

مشهد نیز به عنوان امور اجرایی انتخابات فعال هستند.

وی اضافه کرد: برگزاری تورهای پیشرفت انقلاب اسلامی 

برای نوجوانان دهه هشتادی از دیگر اقدامات است.

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی 

شهرداری مشهد ادامه داد: 600 سازه برای تبلیغات 

کاندیدای مجلس و خبرگان نیز در مشهد نصب شده 

است.اسماعیل زاده افزود: همچنین با همکاری معاونت 

خدمات شهری شهرداری مشهد، در سازه های اطلاع رسانی 

 شهری شامل »بیلبورد«، »استرابورد«، قطار شهری 

و نمایشگرهای ستونی در 300 نقطه از شهر نیز 

تبلیغات کاندیدای انتخابات مجلس شورای اسلامی 

و خبرگان رهبری انجام شده است.

انتخابات  محوریت  با  تصاویری  کرد:  اضافه   وی 

و کاندیداهای مجلس شورای اسلامی و خبرگان 

رهبری در بدنه هزار و 300 دستگاه اتوبوس، ۱00 

عدد بیلبورد و 248 استرابورد در سطح شهر اکران شده 

است.به گفته وی، نصب هزار و 420 آویز ستونی با 

همین محوریت و تبلیغات انتخاباتی در تلویزیون های 

قطار شهری و نمایشگرهای ستونی در سطح شهر 

مشهد نیز انجام شده است.

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان اینکه 

مددکاران اجتماعی دارای دو ماموریت اصلی از جمله 

کمک به ارتقاء کیفیت زندگی مردم و کمک به توسعه 

شاخص های سلامت اجتماعی هستند، گفت: باتوجه 

به این مولفه ها، مفهوم کلی سبک زندگی شایسته حول 

محور زندگی کردن به شیوه ای محترمانه، اخلاقی و 

رضایت بخش است که مددکاران اجتماعی هم به 

دنبال آنها هستند.

همزمان با برگزاری همایش بین المللی مددکاری 

اجتماعی،  سید حسن موسوی چلک ، با بیان اینکه 

انسان ها در طول زندگی خود از حقوقی برخوردارند که 

از جمله آنها »حق زندگی شایسته« است، اظهار کرد: 

تحقق این حق و بسترسازی برای تحقق این حق از وظایف 

دولت هاست. تاملی بر قانون اساسی کشور و به ویژه 

فصل سوم این قانون که با عنوان حقوق ملت شناخته 

می شود، گویای این است که در سیاستگذاری های 

کشور بر این موضوع تاکید شده و همچنین تاملی 

بر سایر اسناد و سیاست گذاری های انجام شده در 

کشور از جمله سیاست های کلی سلامت، خانواده، 

تامین اجتماعی، منشور حقوق شهروندی و.... هم 

موید همین نکته است.

وی ادامه داد: بسیاری از اسناد و سیاست گذاری های 

اجتماعی در عمل آنگونه که قصد تدوین کنندگان بود 

و مردم انتظار دارند تا حق زندگی شایسته را در عمل 

تجربه کرده باشند، تحقق پیدا نکرده است که دلایل 

متعددی را هم می توان برای این وضعیت برشمرد.

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره به 

مددکاری اجتماعی و حق زندگی شایسته، گفت: 

دولت ها می توانند از تمام ظرفیت های موجود در 

جامعه، خانواده و متخصصین حرفه های مختلف از 

جمله مددکاران اجتماعی در بخش های دولتی، 

خصوصی، غیر دولتی، دانشگاهی و... بهره بگیرند. 

در مددکاری اجتماعی این موضوع از چند جهت دارای 

اهمیت است؛ حفظ کرامت انسان ها از جمله ارزش های 

اساسی در مددکاری اجتماعی است. از سوی دیگر 

نیز در آخرین تعریف جهانی مددکاری اجتماعی که 

در سال 20۱4 تصویب شد، بر مولفه های مهمی 

همچون حقوق بشر)شهروندی(، عدالت اجتماعی، 

احترام به تفاوت ها، تحقق رفاه اجتماعی و به زیستن 

اجتماعی به منزله غایت مددکاری اجتماعی که در 

راستای تحقق حق زندگی شایسته است تاکید و 

تصریح شده است.موسوی چلک تصریح کرد: از سوی 

دیگر نیز در بیاینه جهانی اصول اخلاقی و صداقت 

حرفه ای در مددکاری اجتماعی که سال 20۱8 در 

مجمع جهانی فدراسیون جهانی و انجمن بین المللی 

مدارس مددکاری اجتماعی در ایرلند به تصویب رسید 

نیز بر مولفه هایی تاکید شده که بر تحقق حق زندگی 

شایسته تصریح دارند. برخی از این مولفه های عبارت 

از حقوق انسان ها و کرامت انسانی، حق مشارکت، 

احترام به افراد و جامعه، احترام به حریم خصوصی 

در زندگی خانوادگی و اجتماعی، عدالت اجتماعی، 

احترام به تفاوت ها در جوامع و صداقت حرفه ای است.

وی با بیان اینکه مددکاران اجتماعی دارای دو ماموریت 

اصلی از جمله کمک به ارتقاء کیفیت زندگی مردم 

و کمک به توسعه شاخص های سلامت اجتماعی 

هستند، گفت: باتوجه به این مولفه ها، مفهوم کلی 

سبک زندگی شایسته حول محور زندگی کردن به 

شیوه ای محترمانه، اخلاقی و رضایت بخش است 

که مددکاران اجتماعی هم به دنبال آنها هستند. در 

گزارش توسعه انسانی استاندارد نیز زندگی شایسته 

را به عنوان »قابلیت داشتن یک زندگی سالم، تضمین 

تحرک فیزیکی و اجتماعی، برقراری ارتباط و مشارکت 

در زندگی جامعه« توصیف می کند.

پاتوق های انتخابات در مشهد فعال شد

وظایف دولت ها و نقش مددکاران بررسی می شود

حق زندگی شایسته

یادداشت

نکته
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شناخت افراد مخصوصا در حال حاضر کار راحتی 

نیست، اما موقعیت هایی وجود دارد که انسان ها به صورت 

ناخودآگاه ذات خودشان را نشان می دهند.

شناخت شخصیت افراد کاری بسیار پیچیده است چراکه 

شخصیت ظاهری برخی افراد دارای تفاوت های اساسی 

باشخصیت واقعی آن هاست؛ آن ها برحسب موقعیت های 

مختلف زندگی بنا بر دلایل گوناگونی مجبور به استفاده 

از ماسک های دروغین می شوند تا شخصیتی که دلشان 

می خواسته را به معرض نمایش بگذارند و جوهر شخصیت 

خویش را از دید اطرافیان پنهان  نمایند. شما می توانید 

به شخصیت اطرافیان و دوستانتان در موقعیت های 

مختلف پی ببرید و ذات آن ها را بشناسید، در این بخش 

به شما خواهیم گفت که در چه زمان هایی می توانید 

چهره بی نقاب دوستانتان را ببینید و ذات واقعیشان 

را بشناسید.

زمانی که از آن ها انتقاد می کنید
برای همه ما پیش آمده که از دوستان و اطرافیانمان 

انتقاد کنیم. انتقادهای منصفانه فرصتی برای آموختن 

و بهتر شدن است و نیت شما از بیان این انتقادات بهبود 

عملکرد دوستانتان است. متاسفانه برخی از افرادی که 

 موردانتقاد قرار می گیرند، سریع به انتقادها پاسخ داده 

و جبهه گرفته و در لاک دفاعی فرو می روند، در این موقعیت 

شما می توانید به شخصیت درونی دوستتان پی ببرید 

چون او نیز انتقادات بی رحمانه ای از شما خواهد کرد.

هنگامی که به آن ها نیاز دارید
دوست واقعی کسی است که برای حل مشکلات هر کاری 

که از دستش بربیاید، دریغ نکند. اگر در رابطه دوستی 

همیشه در حال انجام کارهای دوستتان هستید و زمانی 

که به او نیاز دارید، تنهایتان می گذارد دراین ارتباط 

تجدیدنظر کنید. هنگامی که به دوستتان نیاز دارید 

اما او از کمک به شما سرباز می زند، شخصیت واقعیش 

شناخته خواهد شد.

زمانی که محبت های همیشگی تان کم می شود
برخی افراد از اطرافیانشان طلبکار بوده و بسیار پرتوقع 

هستند و انتظار دارند دیگران به تمام خواسته های 

آن ها توجه کنند. این افراد اغلب تا زمانی با شما خوب 

رفتار می کنند که به آن ها توجه و محبت نمایید اما با 

کوچک ترین نه شنیدن و قطع محبت و سرویس های 

همیشگی احساس ناراحتی می کنند و خیلی زود 

خودشان را کنار می کشند.

زمانی که با آن ها اختلاف نظر دارید
 در نظام خلقت هیچ یک از افراد ازنظر روحی، روانی 

و تفکرات با یکدیگر یکسان نیستند و اختلاف نظر ما 

 با دیگران امری شایع است، همه ما باید به تفاوت ها 

و اختلاف نظرها احترام بگذاریم، اگر آستانه تحمل خود 

را بالا ببریم و بپذیریم که آدم ها متفاوت اند و قرار نیست 

همه باب سلیقه  ما باشند و رفتار دیگران تا وقتی به روان 

و آرامش ما آسیبی نرسانند، به خودشان مربوط است، به 

آرامش خواهیم رسید. پس اگر دوستتان با کوچک ترین 

تفاوت و اختلاف نظری به شما توهین کرد، ادامه دوستی 

آسیب زننده است.

در شرایطی که مطابق میلشان رفتار نمی کنید
برخی افراد ویژگی های خاصی دارند که به واسطه آن ها 

به عنوان شخصیت کنترل گر شناخته می شوند. افرادی 

که این نوع شخصیت رادارند، عموما افرادی هستند که 

در هر کار و مساله ای نظر خودش را اعمال می کند. این 

افراد تحمل نه شنیدن و مخالفت دیگران را با خودشان 

ندارند. به همین دلیل با اولین مخالفت دیگران با خودشان 

به شدت ناراحت و عصبانی می شوند و واکنش نشان 

می دهند، در این زمان می توانید شخصیت واقعی دوست 

کنترل گر خود را بشناسید.

هنگامی که شما سود و منافعی برایشان ندارید
به گزارش وب گاه نمناک، برخی افراد دچار اختلال 

شخصیت خودشیفته هستند و می پندارند که از دیگران 

برترند و از هرکسی برای رسیدن به خواسته هایشان 

استفاده کننده و نسبت به اطرافیان قدر نشناسند. این 

افراد تنها تا زمانی با شما هستند که پای منافعشان 

وسط بوده و سود و منفعتی برایشان داشته باشید، افراد 

خودشیفته هنگامی که دیگر شما سود و منافعی برایشان 

نداشته باشید، شخصیت واقعی شان را نشان می دهند.

توصیه هایی که در جامعه ما عملی نمی شود!
محمدباقرعطاریانی

 توصیه های کارشناسان و پزشکان مبنی بر ضرورت مصرف میوه 

و گوشت و سبزی و... خیلی جالب توجه است.می گویند مواد 

غذایی و پرویینی و سرشار از ویتامین بخورید که سالم بمانید ، بیمار 

نشوید ، طول عمر پیدا کنید و نیازی هم به دارو و دکتر پیدا نکنید.

دراین بین توصیه هایی می کنند که فقط قشر مرفه از پس آن برمی آید.

به این توصیه توجه کنید: غذاهای دریایی را حذف نکنید ماهی 

به عنوان یک ماده غذایی کم کالری، بدون کربوهیدرات و سرشار 

از اسیدهای چرب غیراشباع امگا PUFA( 3( است که عملکرد مغز 

و سلامت قلب را ارتقا می دهد. علاوه بر این، افزایش مصرف ماهی 

در رژیم غذایی، مزایای شگفت انگیز دیگری نیز دارد که در ادامه به 

تعدادی از آن ها اشاره می شود:۱( سرشار از امگا 3 است 2( منبع 

غنی ویتامین D است3( سلامت قلب را بهبود می بخشد4( کمبود 

یُد را جبران می کند5( کم کالری است6( پروتیین موردنیاز بدن را 

تأمین می کند7( به ایجاد حس سیری کمک می کند.کارشناسان 

عزیز خداوکیلی و انصافا با این توصیه آیا می دانید هزینه خرید 

فقط یک قطعه ماهی تازه چقدر است؟آیا یک کارگر ساده و روزمزد 

با چند سر عائله و حقوق ناچیزی که کفاف اجاره خانه و قوت اولیه 

را نمی دهد چگونه می تواند ماهی باقیمت نجومی بخرد؟ به راستی 

این کارشناسان در کجا سیر و سیاحت می کنند و آیا از حال وروز 

 مردم خبردارند؟ اگر توصیه و سفارشی هست و اگر به فکر بهداشت

 و درمان مردم هستید و اگر دلسوزی می کنید حداقل از جیب و 

درآمد قشر متوسط و محروم هم خبردار باشید!!

جد   ول سود   وکو  شماره 133
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 24 اسفند 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 132

کاربرد انتخاباتی هم دارد

چگونه ذات آدم ها را بشناسیم؟
  ساعت 25

دنیایی را تصور کنید که در آن شادی در زبان چینی به 

معنای خوشحالی در زبان دیگر نباشد و این موضوع 

فقط با کلمات متبط نیست بلکه روشی است که مغز 

آن را پردازش می کند.

نتایج تحقیق اخیر  دانشگاه کارولینای شمالی در 

چپل هیل نشان می دهد که این موضوع واقعیت دارد. 

کارشناسان با تجزیه وتحلیل واکنش ها به حالات 

عاطفی چهره، درک جدیدی از نحوه تجربه ما از 

جهان باز کرده اند. این تحقیق نشان می دهد که 

پیشینه فرهنگی ما و زبانی که با آن سخن می گوییم، 

نحوه درک ما از احساساتی مانند خشم و انزجار را 

شکل می دهد.

محققان قصد داشتند دریابند که فرهنگ و زبان چگونه 

بر تفسیر حالات احساسی چهره تأثیر می گذارد. آنان 

دو گروه چینی ها و سفیدپوستان آمریکایی را مورد 

مطالعه قرار دادند.چینی ها و سفیدپوستان آمریکایی 

قبل از دیدن عکس هایی از چهره های خشم و انزجار، 

افراد یا کلمات مرتبط با آن احساسات )خشم، انزجار( 

یا کلمات خنثی را خطاب قرار دادند.

در حالی که شرکت کنندگان به چهره ها نگاه می کردند، 

محققان با استفاده از اسکنر مغز )fMRI( بررسی کردند 

که کدام قسمت های مغزشان با هم کار می کرد. هدف 

این بود که مشخص شود آیا کلماتی که می گویند، 

واکنش مغزشان به چهره ها را تغییر می دهد و آیا این 

مورد بین این دو گروه متفاوت است یا خیر.

وقتی شرکت کنندگان چینی »انزجار« را دیدند، بخشی 

از مغزشان که مسئول درک کلمات بود )شکنج پیشانی 

تحتانی( با سایر بخش های درگیر در دیدن، درک 

معنا و تعاملات اجتماعی ارتباط کمتری پیدا کرد 

که نشان می دهد، مغز آنان روی ایجاد یک واکنش 

متمرکز نبوده است.

جالب اینجاست که این تاثیر در شرکت کنندگان 

سفیدپوست آمریکایی دیده نشد. مغز آنان برای 

ایجاد یک پاسخ فوری به سختی کار کرد.

هنگامی که تصاویر خشم نشان داده شد، شرکت کنندگان 

چینی و آمریکایی سفیدپوست به اندازه »انزجار«، 

کاهش ارتباطات مغزی را نشان ندادند که نشان 

می دهد، »خشم« به طور متفاوتی نسبت به »انزجار« 

باعث پردازش عاطفی می شود.

درک جهانی حالات چهره یکسان نیست

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه آقای/خانم سیدرضا فیض برابر وکالت شماره 

6۷441 مورخ 1402/11/26 دفتر 114 مشهد از طرف 

شرکت تولیدی و توسعه محصولات سالم و طبیعی شرق 

بشماره ثبت ۵94۷2 بشماره ملی 14006196826 

به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم 

به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 

نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند 

مالکیت 126۷ فرعی از 1۵۵_اصلی بخش 10 مشهد 

متعلق به وی می باشد به علت سهل انگاری مفقود 

گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم 

شد ششدانگ سند مالکیت اولیه ذیل دفتر الکترونیک 

139620306004002683 ثبت و سند مالکیت 

برگی بشماره ۷۷182۷د94 صادر و تسلیم شده است 

سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا 

به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب 

یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به 

ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند 

مالکیت نزد خود باشد؛ بایستی ظرف ده روز از تاریخ 

انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید 

بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 

وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله 

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

 م الف 231

 بشیر پاشایی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد
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  دیدگاه

مدارا و مداوا
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

همه ی ما در زندگی زخم ها، دردها و رنج های پرشماری داریم که 

برخی از آن ها را به احدی نمی توانیم بگوییم و در مقابله با آن ها 

فقط خودمان هستیم و خودمان. البته عقل سلیم حکم می تواند تا 

امکان و مصلحت ایجاب می کند آدمی مسایلش را باکسی در میان 

نگذارد و در صورت امکان به صورت شخصی از چالش های زندگی 

گذر کند. امری که هرچند قاعده ای مهم در طول حیات است اما 

قطعا استثنائاتی دارد که نباید از آن غافل شد. به بیان دیگر در 

مواردی نه امکان مقابله انفرادی با چالش ها وجود دارد و نه اصلًا 

چنین کاری به مصلحت است. بااین وجود به شخصه معتقدم انسان 

تا جایی که امکان دارد نباید از کمی ها و کاستی ها و مشکلاتی که 

در زندگی دارد باکسی سخن بگوید چون در زمانه ی حاضر نه تنها 

کسی کمکی نمی کند بلکه سبب می شود نگاه دیگران به انسان 

عوض شود و در حالت بدتر از نقطه ضعف های او سواستفاده کنند. 

علاوه بر این انسان هایی در زندگی ما هستند که شاید به دلایلی 

شخصی یا محیطی و یا حتی به خاطر جنس خاصی از وابستگی 

نسََبی یا سَبَبی نتوانیم آن ها را برای همیشه از زندگی خویش کنار 

بگذاریم و مجبور باشیم روزگار را با آن ها به سر کنیم. در این حالت 

برای کسب آرامش و آسایش نسبی در زندگی دو کلیدواژه ی مهم 

وجود دارد که اگر موردتوجه قرارگرفته و در فرایندهای جاری زندگی 

عملیاتی گردند قطعا حال انسان را بهبود می بخشد؛ »مدارا و مداوا«. 

مدارا در لغت یعنی: اعتدال، تسامح، سعه صدر، مماشات، میانه روی  

سازش، ملایمت، رفق کردن، مهربانی، نرمی، بردباری و تحمل. 

هریک از این معانی خود پیامی آرامش بخش و امیدآفرین دارند. 

اگر انسان بتواند این مهم را در زندگی خویش تحقق بخشد قطعاً به 

آسایش دو گیتی خواهد رسید. آن چنان که حضرت حافظ می فرماید: 

»آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرف است

با دوستان مروت با دشمنان مدارا«
درعین حال »مدارا« به طورقطع تنها راه چاره نیست. ازاین رو می توان 

در طول مسیر زندگی و یا در فرایند ارتباط با دیگران و همچنین 

مواجهه با مشکلات، بیماری ها، سختی ها و کاستی ها علاوه بر مدارا 

کردن به همان معانی که ذکر شد زخم های خویش که روح و جان ما 

را آزار می دهند »مداوا« کنیم. بدین معنا که تلاش حداکثری در پیدا 

کردن علاجی برای درمان و بهبود خویشتن و مسایل و چالش هایی 

که با آن ها مواجه هستیم داشته باشیم. به هرحال فرازوفرود زندگانی 

امری همگانی است. یک روز دنیا با ماست و روزی دیگر بر ماست. 

پس باید همواره آمادگی و آگاهی لازم برای گذر از بزنگاه ها و نقاط 

سخت زندگی خویش را داشته باشیم. در غیر این صورت خیلی 

زود در ورطه ی ناامیدی و ناتوانی غرق خواهیم شد و بدون آن که از 

زمان، عمر و نعماتی که خداوند در اختیار ما قرار داده باشد بهره ای 

ببریم ناکام می مانیم. البته یک اصل مهم در این رابطه وجود دارد 

که هر یک از این دو واژه بدون دیگری ممکن است در زمان کوتاهی 

 اوضاع را بهتر کند اما بدون شک در طولانی مدت راهکار کامل 

و جامعی نیست. مدارا کردن بدون مداوای زخم ها همانند نادیده 

گرفتن صورت مسأله است و تلاش در مداوا بدون مدارا امری است 

که سبب شکنندگی انسان، کاهش مطلوبیت زندگی و نهایتا عدم 

موفقیت خواهد شد. مدارا کردن با مردم و مشکلات زمانه وزندگی 

 سرآمد حکمت و از بهترین کارها است که اگر با مداوای زخم ها 

و درمان های روحی و جسمی همراه شود عاقبت بهتری برای 

انسان رقم خواهد زد.

درحالی که فقط چهار روز تا آغاز انتخابات مجلس شورای 

اسلامی باقی مانده و احزاب و جریان های سیاسی لیست های 

خود را به صورت نهایی منتشر کرده اند، مبارزات انتخاباتی 

 کاندیداها بیشتر بر مواضع سیاسی، کلی گویی ها 

و تکرار کلیشه ها متمرکز است و جای خالی بیان نظرات  

برنامه ها و مواضع اقتصادی در این لیست ها به وضوح 

مشاهده می شود.

امروز مهم ترین انتظار و مطالبه مردم از نمایندگان شان 

در مجلس شورای اسلامی، توجه به دغدغه ها و مشکلات 

اقتصادی است. حال باوجوداینکه فقط چهار روز تا آغاز 

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده 

و احزاب و جریان های مختلف کشور لیست های خود را 

به صورت نهایی اعلام کرده اند، برنامه های آن ها بیشتر 

بر کلیشه ها و شعارهای سیاسی تکیه دارد و تا امروز 

یک برنامه اقتصادی مشخص و تدوین شده از سوی این 

لیست های انتخاباتی ارایه نشده است.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده 

میزان علاقه و آگاهی مردم از مسایل جامعه است و عوامل 

مختلفی ازجمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی 

و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می تواند بر این 

مشارکت اثر مستقیم داشته باشد.

لزوم توجه به توصیه های اقتصادی رهبری

اخیرا رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان 

مجلس یازدهم در مقوله اقتصاد فرمودند: »مساله تولید 

یک مساله جدا کلیدی است؛ مسأله اشتغال جزو مسایل 

کلیدی است؛ مسأله مهار تورم، مسأله جدا کلیدی است  

مدیریت نظام پولی و مالی جزء مطالب کلیدی است؛ عدم 

وابستگی اقتصاد کشور به نفت جزء مسایل کلیدی است.«

رهبر انقلاب »تورم، کاهش ارزش پول ملی، گرانی های 

بی منطق، مشکلات بنگاه های تولیدی و مشکلات ناشی از 

تحریم ها« را ازجمله مسایلی خواندند که سختی معیشت 

را به ویژه برای طبقات پایین و متوسط به همراه آورده است.

ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، شأن 

قانون گذاری مجلس را از شأن نظارتی آن بسیار بالاتر و 

مهم تر برشمردند و با اشاره به ضرورت حیاتی قوانین برای 

»ایجاد ثبات«، »قابل پیش بینی شدن آینده فرد و جامعه 

و کشور« و »فراهم شدن امکان برنامه ریزی مسوولان«  

افزودند: قانون گذاری، ریل گذاری و به تعبیر دقیق تر 

»جاده سازی« است که مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص 

می کند.بنابراین از توصیه های رهبر انقلاب به خوبی 

می توان دریافت که مساله اقتصاد و مشکلات معیشتی 

مردم و جامعه از اولویت ها و دغدغه های ایشان است که 

باید به آن توجه ویژه شود و در اولویت برنامه ها و اقدامات 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.

جای خالی تمرکز بر دغدغه های اقتصادی مردم

در نظرسنجی که چندی پیش از سوی مرکز افکار سنجی 

 سرمایه انجام شد، بیش از ۱000 نفر از شهروندان تهرانی 

اولویت های اقتصادی مجلس آینده که باید در دستور کار 

قرار گیرد را بیان کردند که در این میان 20.9 درصد به  

مسکن و اجاره بها، ۱7 درصد به مهار تورم و گرانی، ۱5.4 

 درصد به اشتغال،  7.3 درصد به ازدواج آسان و جوانان 

و حمایت از آن ها، 4.8 درصد به بهبود وضعیت اقتصادی  

4.6  درصد به رسیدگی به معیشت مردم، 4.4 درصد 

 به افزایش حقوق و دستمزدها )بازنشستگان، معلمان 

و کارگران( 3.۱ درصد به رسیدگی به بازار خودرو و نظارت 

بر قیمت ها، 2.9 درصد به مبارزه با اختالسگران و مفاسد 

 اقتصادی، 3.۱ درصد به نظارت و کنترل دولت بر بازار 

و قیمت ها، ۱.2 درصد به کاهش مالیات اصناف کم درآمد 

و افزایش مالیات بر ثروتمندان و خانه های خالی، ۱.۱ 

درصد به شفاف سازی و ۱6.2 درصد از مردم دیگر موارد 

به عنوان اولویت های اقتصادی موردنظر خود برای مجلس 

آینده مطرح کردند.

این در حالی است که تا امروز احزاب و لیست های انتخاباتی  

مواضع اقتصادی مشخصی را اعلام نکرده اند و از آنجاکه 

در حال حاضر مساله اقتصاد از اهمیت بالایی برخوردار 

است و به عنوان یکی از مهم ترین اولویت ها و دغدغه های 

جامعه محسوب می شود، احزاب و لیست های انتخاباتی 

بیشتر بر بازگویی مطالب پیشین متمرکز هستند و جای 

خالی بیان مواضع اقتصادی به وضوح در این لیست ها 

نمایان است.

بنابراین عدم بیان دیدگاه ها و مواضع اقتصادی از سوی 

احزاب و لیست های انتخاباتی، ممکن است باعث ابهام 

در میان مردم در رابطه با نبود دغدغه و برنامه اقتصادی 

در میان کاندیداها و متعاقب آن نمایندگان مجلس 

آینده شود؛ لذا در انتظار می رود برنامه های اقتصادی و 

معیشتی مردم نیز از سوی کاندیداها اعلام شود تا مردم 

بتوانند بر اساس خواسته هایشان، نمایندگان موردنظر 

خود انتخاب کنند.

جای خالی  اقتصادی در  نگاه های نامزدها

فعالان اقتصادی خراسان رضوی تسهیل فرآیندها، 

بهبود فضای کسب و کار و حمایت از بخش تولید 

را مستلزم قوانین متقن با ضمانت اجرایی مناسب 

دانسته و ضمن تاکید بر رفع برخی مشکلات، از 

مجلس آینده انتظار دارند که در حوزه وضع قوانین 

بخش های مختلف اقتصادی از آنان مشورت بگیرند.

فعالان اقتصادی خراسان رضوی که عمدتا جزو 

صاحبنظران مطرح این بخش هستند با تاکید بر حضور 

و مشارکت هم ردیفان خود در انتخابات دوازدهمین 

دوره مجلس شورای اسلامی، مطالبات خود از مجلس 

آینده را در بخش های مختلف وضع یا اصلاح قوانین 

حوزه اقتصادی و نظارت بر حسن اجرای آن بیان کرده 

اند که شاید شاه بیت مطالبه آنان را بتوان "نظرخواهی 

از آنان در هنگام وضع قوانین" دانست.

اصلاح سیاست های دستوری در بخش اقتصاد
رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 

خراسان رضوی به عنوان مهم ترین تشکل بخش 

اقتصادی گفت: یکی از مطالبات شاخص بخش 

خصوصی از مجلس دوازدهم و نمایندگان آن اصلاح 

سیاست های دستوری بخش اقتصاد و تغییر روندهایی 

است که فعالان این بخش را در تنگنا قرار می دهد 

و این مهم نیز از مسیر تقنین و نظارت که 2 رسالت 

خانه ملت است، قابل تحقق خواهد بود.محمدرضا 

توکلی زاده افزود: در بزنگاه شرایط دشوار اقتصادی 

کشور، هر رویه ای که سیر فعالیت های تولیدی و 

صادراتی را پیچیده و دشوار کند، باری مضاعف 

بر دوش بخش خصوصی خواهد بود، از مجلس که 

جایگاهش در اظهارات مسوولان »راس امور« معرفی 

می شود، انتظار می رود تا در عرصه قانون گذاری و 

حتی اجرای قانون به اصلاح این رویه ها توجه کند.

وی یکی دیگر از مطالبات جدی بخش خصوصی 

خراسان رضوی از مجلس شورای اسلامی را کمک به 

بهبود زیرساخت های تجاری ذکر و بیان کرد: مطالبه 

جدی بخش خصوصی از نمایندگان مجلس آینده، 

پیگیری برای ارتقای تعاملات بین المللی در راستای 

توسعه روابط اقتصادی و تجاری با دیگر کشورهاست.

مطالبات فعالان اقتصادی خراسان رضوی از مجلس
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  عبرت
روزی که با خوشحالی قدم به خانه بخت گذاشتم، هیچ گاه 

تصور نمی کردم که خیلی زود با چنین مشکلات عجیبی 

روبه رو خواهم شد و خودم باید سرپرستی خانواده ام را 

به عهده بگیرم چراکه شوهرم بیکار بود و ...

این زن جوان بابیان این که شوهرش در مرداب اعتیاد 

نفس های آخر را می کشد، به مشاور و مددکار اجتماعی 

کلانتری شفای مشهد گفت:دریکی از شهرهای اطراف 

مشهد و در خانواده ای کم بضاعت متولد شدم و تا 

مقطع راهنمایی تحصیل کردم. پدرم باآنکه اوضاع مالی 

خوبی نداشت و بی سواد بود اما هزینه های تحصیل 

ما را تامین می کرد.

خلاصه به ۱6 سالگی رسیده بودم که روزی فهمیدم قرار 

است دوست صمیمی پدرم مرا برای پسرش خواستگاری 

کند. من از »آرمان«هیچ شناختی نداشتم  و او را ندیده 

بودم ولی پدرم تاکید می کرد که پسر خوبی است. 

البته دوستی نزدیک پدرم با پدر آرمان موجب شد تا 

او دراین باره سخت گیری نکند و با اعتماد به دوستش 

مرا به عقد»آرمان« درآورد؛ اما نامزدم بیکار بود و از 

جیب پدرش خرج می کرد. بالاخره دوران نامزدی به 

پایان رسید و من در حالی قدم به خانه بخت گذاشتم 

که آرمان برای یافتن شغلی مناسب تصمیم گرفت از 

شهرستان به مشهد مهاجرت کنیم.

من هم که پا به پای شوهرم قصد داشتم زندگی آرمانی 

و پر از عشق را برای خودم بسازم،با او همراه شدم و با 

اجاره یک منزل نقلی در حاشیه شهر مشهد،به زندگی 

خود ادامه دادیم.آرمان هرروز صبح به سر گذر می رفت 

تا او را برای کارگری ببرند اما بیشتر روزها با چهره ای 

غمگین به خانه بازمی گشت چراکه کاری پیدا نمی کرد. 

در این شرایط من قبل از آمدن او به این فکر می کردم 

که احتمالا کاری پیدا نکرده باشد به همین خاطر با 

همان خوراکی هایی که در خانه داشتم غذایی خوشمزه 

می پختم تا شوهرم احساس سرشکستگی و غمگینی 

نکند! وقتی دیدم که دیگر با این وضعیت نمی توانم 

مخارج را تامین کنم مقداری سبزی خریدم و آن ها 

را بسته بندی کردم و سپس به همسایگان فروختم 

.آرام آرام تهیه ترشی و مربا را هم شروع کردم که از 

مادرم آموخته بودم.

حالا دیگر نگران شوهرم نبودم ولی خیلی زود ورق 

برگشت وزندگی من در مسیر سیاهی قرار گرفت چراکه 

»آرمان« در سر گذر با جوانی معتاد آشنا شده بود و هرروز 

با او به پاتوق های مصرف مواد مخدر می رفت و شب به 

خانه بازمی گشت.

من هم فکر می کردم او مانند همیشه کاری پیدا نکرده 

است! به همین خاطر مدام دلداری اش می دادم که 

غصه نخورد، بالاخره به هر طریق ممکن از این شرایط 

بیرون خواهیم رفت؛ اما زمانی که فهمیدم آرمان در دام 

اعتیاد گرفتارشده است،آسمان روی سرم خراب شد. 

حالا همه افکارم رهایی او از این شرایط اسفناک بود.

چند بار با پول هایی که پس انداز کرده بودم او را ترک 

دادم اما بازهم فایده ای نداشت و آرمان دوباره به سراغ 

مواد می رفت . دیگر خسته شده بودم و درحالی که یک 

فرزند داشتم به طلاق می اندیشیدم تا این که روزی 

پدرشوهرم به خانه ما آمد و بااحساس شرمندگی از 

رفتارهای پسرش ،پیشنهاد داد تا برای ادامه زندگی 

مشترک به شهرستان بازگردیم ولی من تردید دارم که 

آنجا هم »آرمان« به دنبال مواد مخدر نرود! از سوی 

دیگر هم نمی خواهم فرزندم در شرایط روحی و روانی 

بدی قرار گیرد.

اکنون در دوراهی »ماندن و رفتن« به کلانتری آمده ام 

تا مرا راهنمایی کنید.

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است : با 

صدور دستوری از سوی سرگرد احسان سبک بار)رییس 

کلانتری شفا( اقدامات مشاوره ای و بررسی راهکارهای 

قانونی برای کمک به زن جوان ،در دایره مددکاری 

اجتماعی کلانتری آغاز شد.

راز یک زن گروگان ارثیه پیرمرد 
در اوج جوانی عاشق پسری 

خوش تیپ شدم که در محله 

خودمان ساکن بود. آن روزها 

در اوج روکم کنی از خیلی از 

دختران و دوستانم پیشی 

گرفتم و شادمان از این عشق 

خیابانی بودم که ورق برگشت 

و روزگار غریب به سراغم آمد 

چراکه ...

زن 38 ساله ای که برای پیشگیری از افشای یک  راز خانوادگی به مرکز 

انتظامی آمده بود درباره سرگذشت غریب خود به سرهنگ الهه ارجمند)مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد( گفت: درسال آخر دبیرستان 

تحصیل می کردم که مانند چندتن از دوستانم عاشق»نوید«شدم او پسری 

خوش قدوبالا و شیک پوش بود به همین دلیل هم خیلی از دختران محله 

تلاش می کردند تا توجه او را به خودشان جلب کنند. در این میان او فقط 

به انتظار من می نشست تا در مسیر نگاهش قرار بگیرم چراکه من هم از 

ظاهری زیبا برخوردار بودم و پدرم نیز ازجمله افراد سرشناس محله بود. 

خلاصه آن روزها از این که رقیبانم را پشت سر گذاشته ام در پوست خود 

نمی گنجیدم به طوری که گویی روی ابرها پرواز می کنم.

رابطه من و نوید هرروز بیشتر می شد و من احساس می کردم همکلاسی هایم 

به من حسادت می کنند اما یک روز وقتی نوید را در مسیر خانه خودمان 

دیدم،لبخندزنان به او سلام کردم ولی نوید بی اعتنا از کنارم گذشت و حتی 

به من نگاه نکرد.آن روز روح و روانم به هم ریخت.مدام از مادرم می پرسیدم 

برنامه ای برای خرید ندارد که از خواربارفروشی محله تهیه کنم!مادرم که از 

اصرارهای من تعجب کرده بود بالاخره آب پاکی را روی دستم ریخت و من 

 آن شب تا صبح بیدار ماندم.صبح روز بعد خیلی زود راهی مدرسه شدم 

و به طرف مغازه پدر نوید حرکت کردم اما او را در فروشگاه ندیدم.دیگر کلافه 

بودم و نمی دانستم چکار کنم ولی وقتی از دبیرستان به خانه برمی گشتم 

چشمم به نوید افتاد که درون مغازه نشسته بود. بی درنگ سراغش رفتم و 

او با چهره ای غمگین درباره رفتار دیروزش گفت:پدرت به مغازه آمد .او از 

ارتباط ما خبر داشت به همین دلیل هم مرا تهدید کرد که دست از سر تو 

بردارم چراکه خواستگار داری و به زودی ازدواج می کنی! من هم که ترسیده 

بودم تصمیم گرفتم تا ارتباطم را با تو قطع کنم اما من عاشق تو هستم و...

وقتی این جملات را شنیدم دیگر نتوانستم طاقت بیاورم برای رسیدن به 

»نوید«با همه خانواده ام جنگیدم. دیگر نصیحت ها و دلسوزی های پدر 

و مادرم را هم نمی شنیدم تا جایی که با یک اشتباه احمقانه ،دست به 

خودکشی زدم و بالاخره پدرم با ازدواج ما موافقت کرد. تا مدت ها عشق 

من و»نوید«سر زبان ها بود و من همچنان به دوستانم فخر می فروختم 

تا این که پزشکان تشخیص دادند من قدرت بارداری ندارم و صاحب 

فرزند نمی شوم. این ماجرا زمانی تلخ تر شد که بعد از 5سال زندگی 

مشترک،نوید مقابلم ایستاد و گفت:قصد دارد با دختر دیگری ازدواج 

کند تا فرزندی داشته باشد!

او پیشنهاد کرد من هم در کنار هوویم به زندگی درکنار او ادامه بدهم!ولی 

یک زن هیچ وقت نمی تواند زن دیگری را در کنار شوهرش تحمل کند  این 

بود که فهمیدم همه آن عشق و عاشقی های جوانی چیزی جز هوس نبود 

و پدرم این روزها را به خوبی پیش بینی کرده بود.بالاخره از »نوید«جدا شدم 

و یک سال بعد به عقد پیرمردی درآمدم که فرزندانش ازدواج کرده بودند. 

مدتی بعد از او خواستم دختری را به فرزندی بپذیریم تا من از این تنهایی 

و افسردگی بیرون بیایم!

»نادر« هم قبول کرد و دختری را برایم از شیرخوارگاه تحویل گرفت و نام 

اورا در شناسنامه اش ثبت کرد اما اکنون که »آهو«در کلاس پنجم ابتدایی 

تحصیل می کند همسر و فرزندان »نادر« مرا تهدید می کنند که باید نام او 

را از شناسنامه شوهرم حذف کنیم  در غیر این صورت ماجرای پرورشگاهی 

بودن »آهو« را برایش بازگو می کنند و با افشای این راز خانوادگی زندگی ام را 

به هم می ریزند!چراکه می ترسند دخترم صاحب مقداری از ثروت پدرشان 

شود و از او ارث ببرد اما ای کاش...

 این آخرین پرونده ای بود که سرهنگ ارجمند قبل از افتخار نایل شدن 

به بازنشستگی در نیروی انتظامی ،آن را در دایره مددکاری اجتماعی 

کلانتری موردبررسی های تخصصی و روان شناختی قرارداد و به یاری 

زن38 ساله آمد.

زندگی آشفته و خیانت بار پدر و مادر دختری 

۱8 ساله در مشهد در حالی به طلاق انجامید 

که خودش می گفت که من و خواهرم قربانی 

رفتارهای ناآگاهانه و شاید هم شیطانی آنان شدیم 

و روزگارمان به تباهی کشید چراکه ...

دختر ۱8 ساله ای که مدعی بود یکی از قربانیان 

تلخ ماجرای طلاق است، درباره سرگذشت دردناک 

خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری معراج 

مشهد گفت:من و خواهرم کودکانی خردسال 

بودیم که درگیری ها بین پدر و مادرم آغاز شد.

پدرم به مواد مخدر سنتی اعتیاد داشت و مادرم 

معتقد بود که به او خیانت می کند! این مشاجره ها 

و درگیری ها بالاخره به جایی رسید که مادرم دیگر 

نتوانست زندگی را تحمل کند و سرانجام از پدرم 

طلاق گرفت.

من و خواهرم که وابستگی عاطفی عجیبی به مادرم 

داشتیم بعد از طلاق در حالی کنار او ماندیم که 

مادرم برای تامین مخارج زندگی مجبور شد دریکی 

از شهرک های صنعتی حاشیه شهر آشپزی کند. 

به همین دلیل من و مائده در خانه تنها بودیم و من 

که بزرگ تر بودم به امور خانه داری می پرداختم تا 

خواهرم درس بخواند اما او هم در ۱4 سالگی با پسر 

جوانی آشنا شد و بارها کردن درس و مدرسه به آن 

پسر پناه برد و اکنون در منزل آن ها زندگی می کند.

مادرم که چاره ای جز غصه خوردن نداشت فقط 

برای خواهرم اشک می ریخت و بازهم به سرکار 

می رفت. در این شرایط بود که مادرم حدود 

یک سال قبل و برای فرار از مشکلات موجود 

 به عقد موقت مردی متاهل درآمد که همسر 

و 3 فرزند داشت.

بعدازاین ماجرا مادرم مرا به منزلی برد که خانه 

مجردی همسرش بود و ما در آنجا ساکن شدیم تا 

اجاره خانه ندهیم ولی شوهر مادرم دوستی داشت 

که او نیز برای استعمال مواد مخدر گاهی به خانه 

مجردی اسماعیل می آمد و داخل اتاق مواد مخدر 

مصرف می کرد چراکه مدعی بود همسرش از 

ماجرای اعتیاد او اطلاعی ندارد. مادرم نیز همواره 

سکوت می کرد تا سرپناهش را از دست ندهد.

خلاصه دریکی از همین روزها که آن مرد جوان 

برای استعمال مواد مخدر به خانه آمد، مادرم با 

اسماعیل بیرون رفته بود و من تنها بودم. ساعتی 

بعد وقتی آن مرد جوان متوجه شد کسی به خانه 

نیامد، ناگهان از اتاق بیرون آمد و قصد داشت مرا 

به زور آزار و اذیت کند که من وحشت زده از چنگ 

او گریختم و به کلانتری آمدم تا از آن مرد هوسران 

شکایت کنم اما ای کاش...

با توجه به اهمیت ماجرا و با دستور سرگرد امیررضا 

 فعال)رییس کلانتری معراج مشهد(پرونده ای 

در این خصوص تشکیل  شد و ادعاهای این دختر 

جوان با کسب دستورات قضایی مورد کنکاش های 

تخصصی پلیس قرار گرفت.

موتورسواری که در یک چشم برهم زدن،گوشی تلفن 

شهروندان را به سرقت می برد، در حالی درون کوچه 

بن بست دستگیر شد که تاکنون به 30 فقره دستبرد 

تیز دستانه در مشهد اعتراف کرده است.عصر چهارم 

اسفند، زنگ پلیس ۱۱0 به صدا درآمد و خبر گوشی 

قاپی در بی سیم های پلیس پیچید.طولی نکشید که 

نیروهای گشت کلانتری رسالت به خیابان محل وقوع 

جرم رسیدند و با زن جوانی روبه رو شدند که مدعی بود 

موتورسواری گوشی تلفن او را هنگام گفت وگوی تلفنی 

ربوده و به سوی کوچه پس کوچه های اطراف متواری 

شده است.ماموران انتظامی که دیگر درنگ را جایز 

نمی دانستند با دستور سرگرد روح ا...لطفی، عملیات 

جست وجو را در مکان های احتمالی تردد سارق آغاز 

کردند و دقایقی بعد او را دریک کوچه بن بست در حالی 

به دام انداختند که هنوز گوشی مال باخته را در دست 

داشت.با انتقال متهم به مقر انتظامی، بازجویی های 

تخصصی از وی در دایره تجسس کلانتری ادامه یافت 

اما وی بر بی گناهی خود تاکید می کرد و ادعا داشت 

که برای اولین بار دچار وسوسه های شیطانی شده و 

اقدام به گوشی قاپی کرده است؛ اما نیروهای کارآزموده 

تجسس که با توجه به شیوه سرقت، یقین داشتند او از 

سارقان حرفه ای است، همچنان او را در تنگنای سوالات 

فنی و انحرافی قراردادند تا این که نوجوان دیگری وارد 

کلانتری شد و این سارق حرفه ای را شناسایی کرد.

نقشه شوم مرد معتاد برای دختر تنها

گیر افتادن دزد حرفه ای در کوچه بن بست! 

اراده آهنین دختری با آرزوهای بزرگ
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 در دیدار آیت الله سید حسن جبل عاملی نماینده ولی فقیه 
و امام جمعه اردبیل از موسسه اعتباری ملل عنوان شد 

 فعالیت های کارکنان موسسه اعتباری ملل  
مایه افتخاراست

تکتمصابریمقدمتهرانی

 در دیداری که در ساختمان مرکزی موسسه اعتباری ملل، برگزار شد 

آیت الله سید حسن جبل عاملی نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان 

اردبیل ضمن تبریک اعیاد شعبانیه از تلاش های موسسه اعتباری 

ملل در جهت گسترش اشتغال و حمایت از تولید در استان های کشور 

تقدیر و تشکر نمود و ضمن بازدید از بخش های مختلف موسسه از 

دیتا سنتر و کوربانکینگ اختصاصی موسسه اعتباری ملل نیز بازدید 

بعمل آوردند. آیت الله جبل عاملی تلاش های مجموعه بزرگ ملل 

را ستودنی و بابت این دستاوردها، موسسه ملل را مایه افتخار کشور 

نامیدند. ایشان در ادامه به فرصت های سرمایه گذاری در سطح 

استان که قطعا موجب شکوفایی ایران خواهد شد اشاره کردند و 

ابراز امیدواری کردند که موسسه ملل بیش از پیش نقش خود را در 

این استان پررنگ نماید. در ادامه مدیرعامل موسسه اعتباری ملل 

ضمن خوش آمدگویی به ایشان و هیات همراه با تاکید بر اینکه همه 

اقدامات و تلاش های همکارانمان در صف و ستاد حاصل دانش 

فنی داخلی بوده و برای تک تک بخش ها نیرو پروری شده است بیان 

داشت که یکی از اهداف و برنامه های ما تربیت نیروهای مخلص، 

اثرگذار و مدیر است که خالصانه هدفی جز خدمت به مردم شریف 

ایران و اعتلای نام میهن عزیزمان را نداشته و ندارند.

 رونق تولید با تسهیلات 20میلیارد ریالی 
موسسه اعتباری ملل )طرح یاقوت ملل( 

 

موسسه اعتباری ملل به منظور تامین سرمایه در گردش، خرید 

تجهیزات، تعمیر و بازسازی محل فعالیت حداکثر 20 میلیارد ریال 

تسهیلات اعطا می نماید  این گزارش می افزاید: این تسهیلات بر 

اساس میانگین موجودی حداقل 90 روزه و با بازپرداخت حداکثر 

48 ماهه پرداخت می گردد.  گفتنی است: تسهیلات مذکور برای 

اشخاص حقیقی تا مبلغ 500 میلیون ریال بدون ضامن و تا مبلغ 

3 میلیارد ریال با یک ضامن وبر اساس رتبه اعتباری پرداخت 

می گردد. همچنین امکان واگذاری امتیاز تسهیلات طرح یاقوت به 

بستگان درجه یک خانواده امکان پذیر می باشد. متقاضیان محترم  

 جهت اطلاع از جزئیات کامل طرح به سایت موسسه به نشانی

www.melalbank.ir و یا شعب در سراسر کشور مراجعه و از مزایای 

طرح بهره مند گردند.

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین هرگونه 

شایعه مربوط به اجرای پروژه های زیرساختی 

به دست نیروی انسانی چینی در ایران 

را رد و تصریح کرد: دامنه این همکاری 

 تنها به پروژه های فرودگاه امام خمینی 

و ورزشگاه که اعلام عمومی شده اند محدود 

نمی شود و حتما دستگاه های مسوول 

در ماه های آینده قراردادهای دیگری در 

این زمینه منعقد خواهند کرد.

مجید رضا حریری، رییس اتاق بازرگانی ایران 

و چین در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره 

مجموع پروژه هایی که به دست چینی ها 

در ایران اجرا می شود، گفت: تنها می توانم 

بگویم که مذاکرات بین ایران و چین برای 

همکاری های گسترده تر در توسعه زیرساخت ها 

ادامه دارد و دامنه این همکاری تنها به 

پروژه های فرودگاه امام خمینی و ورزشگاه 

که اعلام عمومی شده اند محدود نمی شود 

و حتما دستگاه های مسوول در ماه های 

آینده قراردادهای دیگری در این زمینه 

منعقد خواهند کرد.

وی افزود: این قراردادها میان نهادهای 

اجرایی دو کشور منعقد می شود و در ایران 

قاعدتا این دستگاه های حاکمیتی هستند 

که با طرف چینی وارد قراردادهای مرتبط 

با توسعه زیرساخت ها می شوند و بخش 

خصوصی به این پروژه ها وارد نمی شود 

و حتی اگر نهاد دولتی ایرانی هم طرف 

قرارداد نباشد، شرکت های بزرگی وارد 

می شوند که حاکمیتی و یا مربوط به 

نهادها هستند مانند قرارگاه هایی که 

در امور سازندگی فعالیت دارند. درواقع 

این ها هستند که پیمانکاری پروژه هایی 

ازاین دست را در اختیاردارند.

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین در پاسخ 

به اینکه آیا شایعات مربوط به تامین نیروی 

انسانی این پروژه ها از چین درست است یا 

نه تصریح کرد: این گفته های حاشیه ای 

را من حرف های بی ربطی می دانم که 

زاییده مغزهای علیلی است که نمی توانند 

تشخیص دهند مزیت کار کردن در ایران 

نیروی کار ارزان است. باید توجه داشت 

که متاسفانه یکی از ارزان ترین نیروهای 

کار جهان در ایران وجود دارد. حداقل 

دستمزد امروز برابر با حدود ۱20 دلار 

در ماه و متوسط دستمزد در ایران حدود 

200 دلار است.حریری ادامه داد: همه 

بنگاه های بزرگ ایران امروز از نبود نیروی 

کار متخصص گلایه مند هستند و نیروهای 

ماهر برای کار به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس و حتی کردستان عراق می روند 

چون دستمزدها در بیرون از مرزهای 

ایران تفاوت چشمگیری با آنچه در داخل 

کشور پرداخت می شود، دارد. بنابراین 

یقین داشته باشید در اجرای پروژه های 

زیرساختی چین در ایران از سمت های 

مدیریتی که بگذریم تامین دیگر نیروها 

از داخل ایران صورت می گیرد.

جزییات مشارکت چینی ها در پروژه های ایران

 ســیده بهجت موســوی:  عضو هیات عامل 
و سرپرســت معاونت منابع انســانی و پشتیبانی 

 شرکــت بیمــه دی گفــت: افزایــش ســهم بیمه 

در تولید ناخالص ملی باعث رشد سرمایه گذاری 

و کاهش ریســک برای صنعتگران، کارآفرینان و 

در کنــار آن افزایش رفاه برای مردم می شــود. به 

گزارش نخست ، دکتر بهادر کاظمی در همایش 

گرامیداشــت نوزدهمین ســالروز تاسیس شرکت 

بیمه دی در مشهد افزود: مهمترین موضوع برای 

سرمایه گذار، وجود امنیت در بخش های مختلف 

اســت و بیمه می تواند بــرای کارآفرینان، امنیت 

 اقتصــادی ایجاد کــرده، ریســک را کاهش دهد 

و باعث افزایش عدالت اجتماعی شود.

 وی ادامه داد: متاسفانه وقتی در کشور موضوع 

بیمه مطرح می شود، بیشتر بیمه درمان و پایه به 

ذهن مخاطبان و مردم خطور می کند؛ درحالی که 

صنعت بیمه نقش بسیار موثر و مستقیمی بر رشد و 

توسعه اقتصادی کشور دارد و باید ما متولیان صنعت 

بیمه تلاش کنیم تا دایره نفوذ بیمه را در خانواده ها، 

صنوف و حوزه های مختلف صنعت گران و تجار، هر چه 

بیشتر توسعه دهیم. سرپرست معاونت منابع انسانی و 

پشتیبانی شرکت بیمه دی یادآور شد: یکی از وظایف و 

 تکالیف شرکت های بیمه، توسعه فرهنگ بیمه در جامعه 

و خانواده ها از طریق فرهنگ سازی، تبلیغات و ابداع 

بیمه های جدید است و هر چه فرهنگ بیمه توسعه 

یابد، سودآوری شرکت های بیمه افزایش می یابد. 

وی افزود: این تصور که هر شرکت بیمه ای می تواند 

با نرخ شکنی، سهم شرکت های بیمه ای دیگر را به 

شرکت خود جلب کند، درست نیست؛ زیرا بخش 

زیادی از جامعه از حیطه بیمه خارج هستند که 

باید برای جذب آنان تلاش کرد. توسعه بازار فروش؛ 

مهمترین هدف سال ۱403 کاظمی در ادامه با 

اشاره به برنامه ریزی های انجام گرفته در بیمه دی 

برای سال ۱403، اظهار کرد: مهمترین هدف 

بیمه دی برای سال ۱403، توسعه بازار فروش 

 خود است که این امر را با تکیه بر خرده فروشی 

و توسعه شبکه نمایندگان و فروش پایه ریزی کرده است.. 

سرپرست معاونت منابع انسانی و پشتیبانی شرکت بیمه 

دی در ادامه با اشاره به موضوعات مطرح شده توسط 

 مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی 

در این مراسم، گفت: توسعه مراکز طرف قرارداد بیمه 

دی در شهرستان هایی که نیاز به مرجع درمانی وجود 

دارد و همچنین دیگر موضوعات مطرح شده را حتما 

پیگیری می کنیم تا بتوانیم رضایت حداکثری جامعه 

خانواده معظم شهدا و ایثارگران را بیش ازپیش به 

دست آوریم که باعث افتخار شرکت بیمه دی است. 

وی همچنین تاکید کرد: به دنبال توسعه دیگر 

حوزه های بیمه ای هستیم تا درصد پرتفوی شرکت 

بیمه دی بین درمان و دیگر حوزه ها را به تعادل 

خوبی برسانیم و عمده فعالیت ها، غیر درمان باشد. 

 مجید خروشی: کنفرانس خبری جایزه ملی برند 

و نخستین جلسه سیاست گذاری جایزه ملی برند 

و اهـدا مجـوز فعال سـازی دبیرخانـه ملـی برند به 

میزبانی مشهد مقدس در سالن همایش ساختمان 

سـاپکو برگزار شد.

 بر اساس این گزارش نخستین جلسه سیاست گذاری 

جایزه ملی برند و اهدای مجوز فعال سازی دبیرخانه 

جایزه ملی برنـد با افتتاح رسـمی دبیرخانـه جایزه 

ملی برنـد و رونمایـی از لوگـوی جایزه ملـی برند با 

حضور جمع کثیری از مدیران و مسـوولان صنایع 

خراسان رضوی برگزار شد. در ابتدای این نشست 

امیرحسین اسدی دبیر کمیسیون ملی برند ضمن 

تبریک اعیـاد شـعبانیه و تقارن تشـکیل دبیرخانه 

برنـد هم زمان با نیمـه شـعبان در کنار بـارگاه منور 

حضرت امام رضا)ع( را به فال نیک گرفت و گفت: 

خراسان رضوی ظرفیت و پتانسیل برگزاری جشنواره 

ملی برنـد را بـا توجـه بـه فعالیـت انبـوه واحد های 

تجاری،صنعتی و فعالیـت بخش های خصوصی و 

همچنین نخبگان در این بخش را داراسـت.و طی 

بازدیدها و بررسی برآن شـدیم نخستین دبیرخانه 

برند ملی را بـه میزبانی مشـهد برگـزار و در صورت 

استقبال و نوگرایی در بهتر برگزار شدن این جشنواره 

در خصوص واگذاری دبیرخانه دایمی برند در مشهد 

مقدس تصمیم گیری خواهیم کرد. وی در ادامه از 

آغاز آموزش های مجازی و سیسـتمی از 20اسفند 

ویژه مدیران خبر داد و گفت: به احتمال قوی فراخوان 

جشنواره بعد از عید فطر اعلام خواهد شد وی درباره 

شـاخص های معرفی برندهـای برتر تصریـح کرد: 

شاخص های که در ابتدا در نظر گرفتیم ازجمله:میزان 

استقبال،رضایت جامعه،مشتری مداری،خدمات پس 

از فروش،ارزش فناوری دربرند،صادرات برند،رعایت 

دسـتورالعمل ها و قوانین،انجـام تعهـدات قانونی 

برند،استفاده از زبان فارسی دربرند ، مدیریت زنجیره 

سـبز و محیط زیسـت ، مدیریـت تامیـن معکوس ، 

مدیریت بهره وری انرژی و بهره وری کیفیت بخش 

از شـاخص های مورد مطـرح در انتخـاب برندهای 

برتـر اسـت کـه البتـه در طـول برگـزاری جشـنواره 

به احتمال قـوی شـاخص های دیگـری نیـز اضافه 

خواهـد شـد. بـا اشـاره بـه سرمایه گـذاری مدیران 

صنعت گفت: بیش از 40درصد برندهای موفق در 

جهان در راستای توسعه فناوری ها سرمایه گذاری 

کرده اند که متاسـفانه صنایـع در ایـران تحقیقات 

علمی و پژوهشـی را نادیده گرفته انـد. وی تصریح 

کرد:درصدد هستیم بااعتبار بخشی برند در کشور 

مجوز برندهـای برتر به عنـوان وثیقـه بانکی جهت 

اخذ وام در دستور کار نظام بانکی قرار دهیم . وی 

ضمن انتقاد به کارخانجاتی که کمتر از 50درصد 

فعالیت دارند اضافه کرد: 57 هزار کارخانه در کشور 

داریم که متاسـفانه کمتر از 50درصـد خط تولید 

فعـال دارند.همچنیـن بیـش از ۱0 هـزار کارخانه 

غیرفعال با ظرفیت زیر 20درصد در کشور هستند 

که در صـورت عـدم توجه بـه این ضعف هـا صنعت 

تولید و تجارت به سمت سـقوط پیش خواهد رفت 

بنابراین تلاش کردیم در راستای تولید بدون کارخانه 

حرکت هـای خوبـی را برنامه ریزی و تمرکز بیشـتر 

را روی بازاریابـی و فـروش محصـول در بازارهـای 

داخلی و خارجی معطوف کنیم . 

سرپرست معاونت منابع انسانی و پشتیبانی بیمه دی:

 افزایش سهم بیمه باعث رشد سرمایه گذاری می شود

مشهد میزبان نخستین جایزه ملی برند در کشور

به سمت تولید بدون کارخانه حرکت می کنیم

بانک




